5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2015 г.
№ 103
     г. Ливны

О создании межведомственной комиссии по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Ливенском районе

В целях реализации постановления Правительства Орловской области от 1 апреля 2014 года № 74 «О создании межведомственной комиссии по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Орловской области» и протокола селекторного совещания Федеральной службы по труду и занятости от 18 декабря  2014 года № 54ВЛ администрация Ливенского района постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Орловской области и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Орловской области согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Ливенского района от 15 января 2015 года № 4 «Об утверждении рабочей группы по легализации неформального рынка труда, защиты прав и повышения социальных гарантий работающих граждан»;

2) постановление администрации Ливенского района от 17 февраля 2015 года № 64 «О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15 января 2015 года № 4 «Об утверждении рабочей группы по легализации неформального рынка труда, защиты прав и повышения социальных гарантий работающих граждан.

4. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам            В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин

Приложение 1 к постановлению администрации Ливенского района

от 11 марта 2015 г. № 103
Состав межведомственной комиссии по легализации заработной платы и

объектов налогообложения Ливенского района

	Фирсов   Виктор Александрович
	-
	заместитель главы администрации Ливенского района по социально-экономическим вопросам, председатель комиссии

	Дьяконова Лариса Анатольевна
	-
	начальник управления финансов администрации Ливенского района, заместитель председателя комиссии

	Жукова     Елена Петровна
	-
	главный специалист по труду отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района, секретарь комиссии

	Павлова    Юлия Валерьевна
	-
	начальник отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района

	Ретинская Татьяна Николаевна
	-
	начальник Государственного учреждения-Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Ливны и Ливенском районе Орловской области (по согласованию)

	Фатьянова Надежда Михайловна
	-
	главный специалист Государственного учреждения— Орловское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации(по согласованию)

	Печерских Лидия Михайловна
	-
	заместитель начальника МРИ ФНС России № 3 по Орловской области (по согласованию)

	Красавкина Татьяна Валентиновна
	-
	директор КУ ОО «Центр занятости                                                                     населения Ливенского района» (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению

администрации Ливенского района

от 11 марта 2015 г. № 103
Положение о межведомственной комиссии по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Ливенском районе

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Ливенском районе (далее - межведомственная комиссия) является постоянно действующим координационным органом, осуществляющим свои полномочия во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Ливенского района, региональными отделениями государственных внебюджетных фондов Орловской области.

1.2. В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Орловской области, указами и распоряжениями Губернатора Орловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Орловской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи межведомственной комиссии

2.1. Основными задачами межведомственной комиссии являются:

1) выработка предложений по легализации заработной платы, повышению собираемости и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Ливенского района и государственные внебюджетные фонды;

2) рассмотрение вопросов о состоянии просроченной задолженности по оплате труда в организациях Ливенского района;

3) подготовка предложений по сокращению и ликвидации просроченной задолженности по заработной плате в Ливенском районе;

4) рассмотрение финансово-хозяйственной деятельности налогоплательщиков, допустивших снижение налоговой базы.

3. Права межведомственной комиссии

3.1. Межведомственная комиссия при выполнении возложенных на нее задач имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной государственной власти Орловской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ливенского района, региональных отделений государственных внебюджетных фондов Орловской области, организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности необходимые материалы по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;

2) приглашать и заслушивать на заседаниях межведомственной комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ливенского района, региональных отделений государственных внебюджетных фондов  Орловской области, руководителей организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;

3) взаимодействовать с органами исполнительной государственной власти Орловской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Ливенского района, региональными отделениями государственных внебюджетных фондов Орловской области.

4. Организация деятельности межведомственной комиссии

4.1. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов межведомственной комиссии.

4.2. Заседания межведомственной комиссии проводятся под руководством председателя межведомственной комиссии, а в случае отсутствия председателя межведомственной комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя межведомственной комиссии.

4.3. Председатель межведомственной комиссии:

1) организует деятельность межведомственной комиссии, председательствует на ее заседаниях;

2) определяет порядок рассмотрения вопросов заседаний межведомственной комиссии;

3) определяет дату, время и место проведения заседаний межведомственной комиссии;

4) подписывает план работы, повестку дня очередного заседания, протокол заседаний межведомственной комиссии;

5) дает поручения секретарю и членам межведомственной комиссии.

4.4. Секретарь межведомственной комиссии:

1) подготавливает проекты плана работы, повестки дня очередного заседания, протокола заседаний межведомственной комиссии, организует подготовку материалов к ее заседаниям;

2) информирует членов межведомственной комиссии о дате, времени и месте проведения ее заседаний;

3) ведет протокол заседания межведомственной комиссии;

4) выполняет поручения председателя межведомственной комиссии.

Во время отсутствия секретаря межведомственной комиссии его полномочия осуществляет один из членов межведомственной комиссии по поручению председателя межведомственной комиссии.

4.5. В состав межведомственной комиссии включаются представители органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, региональных отделений государственных внебюджетных фондов Орловской области.

4.6. Члены межведомственной комиссии:

1) принимают участие в подготовке вопросов, выносимых на заседания межведомственной комиссии;

2) вносят предложения в проекты плана работы межведомственной комиссии, повестки дня ее очередного заседания, а также в порядок обсуждения вопросов.

4.7. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Дата, время и место проведения заседания межведомственной комиссии определяются председателем межведомственной комиссии. Члены комиссии извещаются о дате, времени и месте проведения заседания секретарем межведомственной комиссии не позднее чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания.

4.8. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя межведомственной комиссии является решающим.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем межведомственной комиссии. Протоколы заседания доводятся до сведения членов межведомственной комиссии секретарем межведомственной комиссии в течение 7 рабочих дней со дня проведения заседания.

Решения, принимаемые межведомственной комиссией в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.

4.9. Организационно-техническое обеспечение работы межведомственной комиссии осуществляется отделом по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района.